



LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ 2019 M. VEIKLOS ATASKAITA

BENDROJI DALIS

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris vienija gydytojus odontologus ir burnos priežiūros specialistus bei įgyvendina jų savivaldą. Rūmų funkcijas, valdymo, veiklos ypatumus apibrėžia ir nustato Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. gruodžio 18 d. priimtas Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymas Nr. IX-1929.

Rūmų funkcijos:

- 1) prižiūrėti, kad Rūmų nariai tinkamai atliktų savo profesines pareigas, laikytųsi Odontologų profesinės etikos kodekso ir Rūmų statuto;
- 2) teisės aktų nustatyta tvarka išduoti odontologijos praktikos licencijas, burnos priežiūros specialisto praktikos licencijas, sustabdyti ir panaikinti šių licencijų galiojimą, panaikinti licencijų galiojimo sustabdymą, išduoti licencijos dublikatą, patikslinti licencijos rekvizitų duomenis;
- 3) teisės aktų nustatyta tvarka išduoti licencijas odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms ir šias įstaigas akredituoti;
- 4) teisės aktų nustatyta tvarka tvarkyti Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos licencijų registro duomenų bazės dalį, skirtą odontologijos ir burnos priežiūros praktikos licencijoms registruoti;
- 5) juridinių asmenų registro nuostatų nustatyta tvarka teikti duomenis Registrui apie odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų išdavimą, sustabdymą, jų galiojimo panaikinimą, licencijų sustabdymo panaikinimą;
- 6) kartu su universitetais spręsti odontologų formalaus švietimo klausimus;
- 7) kartu su kolegijomis spręsti burnos priežiūros specialistų formalaus švietimo klausimus;
- 8) spręsti odontologų ir burnos priežiūros specialistų neformalaus švietimo klausimus;
- 9) spręsti odontologinės veiklos gerinimo klausimus;
- 10) organizuoti visuomenės medicininį švietimą;
- 11) teikti Sveikatos apsaugos ministerijai duomenis apie išduotas odontologijos praktikos bei burnos priežiūros specialisto praktikos licencijas, odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms išduotas licencijas ir šių įstaigų akreditavimą ar kitus su Rūmų veikla susijusius duomenis;
- 12) organizuoti savo narių profesinės kvalifikacijos tobulinimą, nustatyti kvalifikacijos tobulinimo tvarką ir kontroliuoti jos laikymąsi;
- 13) nustatyti Rūmų nario pažymėjimo formą;
- 14) įgyvendindami jiems patikėtus uždavinius, Rūmai leidžia profesinius periodinius bei kitus mokomojo, šviečiamojo ar informacinio pobūdžio leidinius.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ 2019 METŲ VEIKLOS APŽVALGA:

- Lietuvos Respublikos Seime (toliau – Seimas) 2019-03-29 buvo užregistruotas Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 pakeitimo įstatymo projektas (reg. Nr. XIIP-1049(2)) bei Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymo projektas (reg. Nr. XIIP-3955(3)). Šiuose projektuose numatyta, kad licencijas išduodanti institucija yra VASPVT, atimant valstybės deleguotas funkcijas iš savivaldos, t.y. iš Rūmų, negavusių dėl vykdomos veiklos jokių pastabų iš valstybės institucijų, neturinčių nei vieno teismo proceso, ir perduodant VASPVT.

Seime 2019-05-24 buvo užregistruotas Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 pakeitimo įstatymo projektas, kaip alternatyva (reg. Nr. XIIP-3486) bei Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymo projektas kaip alternatyva (reg. Nr. XIIP-3485), paliekant valstybės deleguotų funkcijų vykdymą Rūmams.

2019-10-18 Seime buvo užregistruotas Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas (reg. Nr. XIIP-1049(3)) bei Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymo projektas (reg. Nr. XIIP-3485), kurie 2019-12-10 buvo priimti.

Dėl kiekvieno užregistruoto projekto Rūmai ne kartą išsakė savo poziciją Seimo Sveikatos reikalų komitetui (toliau – SRK), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai bei kitoms valstybės institucijoms, pateikiant argumentus, pastabas bei pasiūlymus, dalyvavo SRK klausimuose. Į Rūmų teiktas pastabas, pasiūlymus atsižvelgta nebuvo.

Rūmai 2019-05-25 pateikė Seimo Peticijų komisijai (dėl funkcijų perdavimo VASPVT) Peticiją, kurią pasirašė 1189 Rūmų nariai. Peticija buvo atmesta.

- **Valstybės deleguotos licencijavimo funkcijos:**

Odontologų licencijavimas:

2019 metais Rūmai išdavė 170 Odontologijos praktikos licencijų (133 gydytojams odontologams ir 37 gydytojams odontologams specialistams), taip pat 363 Burnos priežiūros specialistų praktikos licencijas (174 burnos higienistams, 111 gydytojo odontologo padėjėjams ir 78 dantų technikams).

2019 metais Rūmai sustabdė 205 Rūmų narių Odontologijos praktikos licencijų galiojimą (175 gydytojams odontologams ir 30 gydytojų odontologų specialistų) bei 222 Rūmų nariams Burnos priežiūros specialistų praktikos licencijų galiojimą (61 burnos higienistui, 103 gydytojo odontologo padėjėjams ir 58 dantų technikams).

2019 metais Rūmai panaikino 87 Odontologijos praktikos licencijų galiojimą (76 gydytojams odontologams ir 11 gydytojams odontologams specialistams) bei 206 Burnos priežiūros specialistų praktikos licencijų galiojimą (40 burnos higienistų, 121 gydytojo odontologo padėjėjui ir 45 dantų technikams).

Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimas:

2019 metais išduotos 101 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų, panaikintas 67 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų galiojimas, išduoti 7 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų dublikatai, patikslintos 171 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijų.

- **Odontologų ir burnos priežiūros specialistų neformalusis švietimas (profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginiai).**

Rūmai organizuoja savo narių profesinės kvalifikacijos tobulinimą. 2019 metais Rūmuose buvo registruoti 305 profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginiai, iš kurių įvyko 289 renginiai. Šiuose renginiuose savo

profesinę kvalifikaciją kėlė 15035 dalyviai, t.y. 9514 gydytojų odontologų ir gydytojų odontologų specialistų; 1952 burnos higienistai; 1419 dantų technikų; 1803 gydytojų odontologų padėjėjai; 347 ne Rūmų nariai.

Net 16 Rūmuose registruotų renginių neįvyko, ko priežastimi galėtų būti nesusirinkę dalyviai arba lektorių neatvykimas.

Vadovaudamasi Gydytojų odontologų ir burnos priežiūros specialistų tobulinimo tvarkos ir mastų, patvirtintų 2004 m. rugsėjo 3 d. Tarybos nutarimu Nr. 11 (Nauja redakcija 2006 m. spalio 6 d. Tarybos nutarimu Nr. 06/TN-63), 17 punktu, Rūmų Neformaliojo švietimo komisija 2019 metais atliko 6 profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių, registruotų Rūmuose, patikras. Esminių pastabų ar neatitikimų rasta nebuvo, renginių organizatoriams buvo priminta paisyti renginių trukmės.

Siekdami užtikrinti profesinės kvalifikacijos tobulinimo prieinamumą Rūmų nariams, Rūmai kiekviename savo Teritoriniame skyriuje organizuoja profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginius. Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio ir Kauno teritoriniuose skyriuose buvo organizuota po 4 Rūmų profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginius, Vilniaus teritoriniame skyriuje – 2. Juose savo profesinę kvalifikaciją kėlė 3147 dalyviai.

Atlikta profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių kainų analizė atskleidė tai, kad Rūmų organizuojami profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginiai yra 6-7 kartus pigesni nei kitų organizatorių rengiami ir Rūmuose registruojami profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginiai.

- **Socialinė parama.** Rūmai, sprenddami Rūmų narių socialinių reikalų klausimus, rūpindamiesi Rūmų narių socialine gerove, nagrinėja Rūmų narių paraiškas socialinei paramai gauti.

2019 m. buvo gauti ir svarstyti 2 Rūmų narių prašymai socialinei paramai gauti. Abu prašymai patenkinti ir Rūmų nariams suteikta finansinė parama.

- **Pacientų pareiškimai/prašymai.** Vadovaujantis 2004 m. lapkričio 26 d. Tarybos nutarimu Nr. 42 patvirtinta Prašymų ir skundų nagrinėjimo Lietuvos Respublikos odontologų rūmuose tvarka, Rūmai nagrinėja pacientų pareiškimus, vertindami odontologų suteiktų paslaugų kokybę, taip pat profesinę etiką.

2019 m. gauta 19 pacientų pareiškimų/prašymų dėl suteiktų odontologinių paslaugų kokybės: dėl dantų protezavimo paslaugų – 15, endodontinio gydymo – 2, ortodontinio gydymo – 1, estetinio plombavimo – 1. Taikos sutartimi baigėsi 3 atvejai. 10 skundų buvo pagrįstų, iš jų visi dėl dantų protezavimo.

2019 m. buvo gauti 2 kreipimaisi dėl galimai neetiško gydytojo odontologo elgesio. Išnagrinėjus vieną iš jų, turimų duomenų apimtyje buvo konstatuota, jog nėra objektyvių duomenų, leidžiančių teigti, jog skundžiamas gydytojo odontologo elgesys pažeidė Odontologų profesinės etikos kodekso nuostatas.

- **Licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūra.** Per 2019 m. buvo atlikta 30 licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūros patikrų: patikrinta 8 dantų technikos laboratorijos, 14 odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų bei 8 įstaigos, kurios turi teisę verstis odontologinės priežiūros (pagalbos) bei burnos priežiūros (dantų techniko) paslaugomis.

2019 metais atliktų patikrų metu dažniausi nustatyti šie teisės aktų reikalavimų pažeidimai: neturėjo dalies arba visų Minimaliems asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės reikalavimams atitinkančių dokumentų, neturėjo arba nebuvo pildomas aktyviųjų medicinos prietaisų apskaitos žurnalas, neturėjo arba nebuvo patikslintas gaminamų prietaisų (dantų protezų) rūšių registravimo VASPVT pažymėjimas, neturėjo arba buvo netinkamai pildomi Odontologų įrašai (asmens sveikatos istorijos, Forma Nr. 025-043/a), neturėjo sutikimo dėl chirurginės operacijos, invazinės ir (ar) intervencinės procedūros atlikimo formos, licencijos priede (paslaugų sąrašė) nebuvo įrašytos odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoje teikiamos paslaugos.

- **Ryšiai su visuomene.**

Odontologų bendruomenei leidžiamas žurnalas "Odontologų rūmų žinios". 2019 m. išėjo keturi žurnalo numeriai. Žurnale publikuojami klinikiniai straipsniai, aktuali informacija, reportažai iš renginių, skirtų odontologų bendruomenei. Žurnalas leidžiamas maždaug 8400 egz. tiražu ir platinamas Rūmų nariams nemokamai.

Odontologų bendruomenei ir visuomenei yra skirta Rūmų interneto svetainė www.odontologurumai.lt. Joje odontologų bendruomenei publikuojama aktuali informacija apie licencijavimą, profesinį tobulinimąsi, skelbiamas profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių grafikas. Į šiuos renginius Rūmų nariai gali užsiregistruoti internetu per svetainę.

2019 m. Rūmų svetainėje sukurta nauja skiltis „Mes žiniasklaidoje“, kurioje publikuojami visi žiniasklaidoje (dienraščiuose, interneto portaluose, televizijoje, radijuje) pasirodę straipsniai, laidos, reportažai, interviu, susiję su Odontologų rūmų vykdoma veikla.

Visuomenei svetainėje pristatoma Rūmų veikla, naujienos, informacija apie interesantų pareiškimų/prašymų pateikimą, informacija apie odontologijos paslaugas teikiančių ir licencijas turinčių odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų, Rūmų licencijuojamų asmenų (gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai, burnos higienistai, gydytojo odontologo padėjėjai, dantų technikai) licencijas.

Pacientai Rūmų svetainėje įdiegtame „Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų žemėlapyje“ gali rasti arčiausiai savo gyvenamosios vietos esančias odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigas.

Svetainėje taip pat patalpintos ir Rūmų išleistos knygelės „Odontologai rekomenduoja: apie cukraus žalą“, „Apie vaikų dantis“, „Apie burnos vėžį“. Jos yra interaktyvios, galima parsisiųsti jų elektronines versijas. Interesantai, kilusius klausimus apie cukraus žalą burnos sveikatai, apie vaikų burnos sveikatą, dantų priežiūrą, apie burnos vėžį, gali užduoti užpildę klausimo pateikimo formą. Rūmai, surinkę informaciją iš gydytojų odontologų ir/ar burnos priežiūros specialistų, atsakys interesantams, atrašydami elektroninį laišką.

- **Visuomenės švietimas.**

Dalyvaujama įvairiuose edukaciniuose renginiuose, vedami pokalbiai apie vaikų burnos sveikatą TV ir radijo laidose, rašomi straipsniai žiniasklaidoje.

Odontologų rūmų nariai aktyviai įsitraukė į Pasaulinės burnos sveikatos dienos renginius, kurių metu darželiuose, mokyklose, ikimokyklinio ugdymo įstaigose vedamos paskaitos apie burnos sveikatos svarbą.

Rūmai kvietė visas odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigas palaikyti visuomeninę akciją "Vasaris – burnos vėžio prevencijos mėnuo" ir iš anksto užsirašiusiuosius neatlygintinai tikrinti dėl burnos vėžio pakitimų burnoje.

- 2017 m. rugpjūčio 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 691 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo“ Rūmai buvo įtraukti į Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių viešojo administravimo subjektų sąrašą. 2019 m. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija atliko tarpinį priežiūros institucijų pažangumo vertinimą trijose kategorijose: „Konsultavimas“, „Verslo naujoko“ statuso taikymas ir „Mažareikšmiškumo taikymas“. Remiantis 2019 m. pažangumo vertinimu trijose kategorijose, Rūmai užėmė 22 vietą iš 48. Rūmų pažangumo indeksas analizuotose trijose kategorijose 2017 m. buvo įvertintas 0,83 balo (pažangumo įvertinimas B-), o 2019 m. pažangumo indeksas pakilo iki 1,22 (pažangumo įvertinimas B+). Didžiausias galimas pažangumo indeksas vertinant minėtas tris kategorijas – 2 balai (pažangumo įvertinimas A+).

RŪMŲ ATEINANČIŲ FINANSINIŲ METŲ (2020 M.) VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI ATLIKTI DARBAI

2019-12-10 Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos įstatymo Nr. I-1246 pakeitimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymo Nr. IX-1929 pripažinimo netekusiu galios įstatymą, kurie įsigalios 2020 m. gegužės 1 d., Rūmų 2020 finansinių metų veikla, t.y. jos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai, tarsi skyla į 2 dalis:

- 1) Rūmų veiklą iki 2020 m. gegužės 1 d., kuomet Rūmai ir toliau vykdys jiems valstybės deleguotas viešojo administravimo funkcijas;
- 2) Rūmų veiklą nuo 2020 m. gegužės 1 d., kai Rūmai perduos minėtas funkcijas vykdyti VASPVT prie SAM.

Pirmuosius 2020 m. keturis mėnesius Rūmų veikla ir tikslai išliks tokie pat, kaip ir 2019 metais, t.y. vienyti visus Lietuvos gydytojus odontologus, gydytojus odontologus specialistus ir burnos priežiūros specialistus, teisės aktų nustatyta tvarka jiems išduoti odontologijos praktikos licencijas, burnos priežiūros specialisto praktikos licencijas, sustabdyti ir panaikinti šių licencijų galiojimą, panaikinti licencijų galiojimo sustabdymą, išduoti licencijos dublikatą, patikslinti licencijos rekvizitų duomenis), teisės aktų nustatyta tvarka išduoti licencijas odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, organizuoti odontologų ir burnos priežiūros specialistų neformalųjį švietimą (profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginius), vykdyti licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą (odontologų ir burnos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimosi ir profesinės praktikos kontrolė, planinės ir neplaninės odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų patikros).

Po 2020 m. gegužės 1 d., Rūmams perdavus licencijavimo funkcijų vykdymą VASPVT prie SAM, Rūmai kuo efektyvesniam savo veiklos ir funkcijų tęstinumo užtikrinimui, numato šiek tiek keisti veiklos kryptį ir tikslus.

Rūmai vienas ne tik gydytojus odontologus, gydytojus odontologus specialistus, burnos priežiūros specialistus, bet ir asmens sveikatos priežiūros įstaigas, teikiančias odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas; gins savo narių teises, teiks jiems visokeriopą pagalbą sprendžiant profesinius, socialinius, ekonominius ir kitus klausimus; taikys mediaciją ginčiuose tarp paciento ir asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikiančios odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas; atstovaus savo narių interesams valstybės bei savivaldybių institucijose, sprendžiant odontologinės veiklos organizavimo, finansavimo ir kitus klausimus; konsultuos Rūmų narius ir rengs dokumentus odontologinės priežiūros (pagalbos) klausimais; kartu su universitetais ir kolegijomis spręs odontologų ir burnos priežiūros specialistų formalaus švietimo klausimus; organizuos Rūmų narių profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginius; rūpinsis Rūmų narių medicinos kultūra; vykdys profesinės etikos ir elgesio, reklamos kontrolę ir priežiūrą, bendradarbiaus su etikos, elgesio ir reklamos priežiūros institucijomis; toliau spręs klausimus dėl odontologinės veiklos gerinimo; organizuos visuomenės švietimą burnos sveikatos klausimais; leis profesinius periodinius bei kitus mokomojo, šviečiamojo ar informacinio pobūdžio leidinius; dalyvaus ES finansuojamuose projektuose.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ NARIŲ SKAIČIUS 2019-12-31

Lietuvos Respublikos odontologų rūmų narių, turinčių bent vieną galiojančią licenciją, skaičius finansinių metų pabaigoje (2019-12-31): **8201** (palyginimui 2018-12-31: 8147).

Gydytojai odontologai ir gydytojai odontologai specialistai – 3976 (palyginimui 2018-12-31: 4023);

Dantų technikai- 1192 (palyginimui 2018-12-31: 1196);

Burnos higienistai – 1297 (palyginimui 2018-12-31: 1191);

Gydytojo odontologo padėjėjai – 1736 (palyginimui 2018-12-31: 1737).

Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų, turinčių galiojančią licenciją, skaičius 2019-12-31 duomenimis: 2524. Iš jų teikiančios dantų technikų paslaugas (viešosios ir privačios įstaigos): 623.

Viešosios įstaigos: 212 (8 proc.)

Privačios įstaigos: 2312 (92 proc.), iš jų:

- Uždarųjų akcinių bendrovių – 1199;
- Individualių įstaigų – 934;
- Mažųjų bendrijų – 179.

Rūmai neturi dalininkų, jokių įnašų nėra. Rūmų steigėjas yra Visuotinis Rūmų narių susirinkimas.

SAMDOMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 2019-12-31

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai 2019-12-31 turėjo patvirtintus 28 etatus. Finansinių metų pabaigoje Rūmuose dirbo 24 darbuotojai.

INFORMACIJA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMŲ GAUTĄ PARAMĄ IR JOS PANAUDOJIMĄ.

2019 m. Rūmai gavo paramą renginių organizavimui iš šių juridinių asmenų:

Nr.	Juridinio asmens pavadinimas	Paramos dalykas	Paramos vertė, Eur
1.	UAB "GLAXOSMITHKLINE LIETUVA"	Piniginės lėšos	2500,00
2.	Uždaroji akcinė bendrovė "Ringitas"	Piniginės lėšos	2000,00
3.	UAB "Orivas"	Piniginės lėšos	1500,00
4.	UAB „Nobel Biocare“	Piniginės lėšos	1200,00
5.	DÜRR DENTAL AG	Piniginės lėšos	1300,00
6.	Omega Pharma Baltics, SIA	Piniginės lėšos	1000,00
7.	GC Nordic AB	Piniginės lėšos	500,00
8.	UAB „Vilimekso servisas“	Piniginės lėšos	350,00
9.	UAB Limedika	Piniginės lėšos	200,00
10.	Uždaroji akcinė bendrovė „Analizė“	Piniginės lėšos	50,00
11.	VMI (GPM 2 proc.)	Piniginės lėšos	642,49
		Viso:	11242,49

10600,00 Eur (dešimt tūkstančių šeši šimtai Eur, 00 ct) paramos panaudota pagal paskirtį, t.y. profesinės kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimui.

642,49 Eur (šeši šimtai keturiasdešimt du Eur, 49 ct) planuojama panaudoti 2020 m. vaikų burnos sveikatos profilaktikos programai vykdyti.

KORONAVIRUSO COVID-19 ĮTAKA LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMAMS

Dėl LR Vyriausybės paskelbtų ekstremalios situacijos ir karantino koreguojasi Rūmų veikla. Didžiausią neigiamą įtaką daroma tobulinimo renginių organizavimui. Dėl gausaus užsiregistravusių dalyvių skaičiaus, dėl panaikintų skrydžių, įtakojusių užsienio lektorių atvykimą, teko atidėti Tarptautinį kongresą, nukeliant jo datą iš gegužės 29-30 d. į rugsėjo

25-26 d. Rūmai pradėjo organizuoti tobulinimo renginius nuotoliniu būdu. Rūmų Teritorinių skyrių rengiami seminarai perkelti į internetinę erdvę, t.y. organizuojami vebinarai. Šių renginių pajamos kompensuos prarastas teritorinių skyrių organizuojamų renginių pajamas. Posėdžiai organizuojami nuotoliniu būdu. Kiti darbai vyksta darbuotojams dirbant nuotoliniu būdu. Rengiamos informacijos, susijusios su COVID 19 pandemija ir karantinu, Rūmų nariams. Nariai konsultuojami raštu ir telefonu. Prastova neskelbiama, darbuotojai dirba pilnu krūviu.